
Rektorati në institucionet e arsimit të lartë është organ kolegjial që drejtohet nga 

rektori dhe përbëhet nga: 

1. Rektori 

2. Zëvendësrektori/ët 

3. Administratori i Institucionit 

4. Drejtuesit e Njësive Kryesore 

5. Autoritete të tjera, të përcaktuara në statutin e institucionit të arsimit të 

lartë 


